
2018 年 1 月 睦月
月刊  第 76 号

矢崎総業㈱地域密着事業企画部

2018 年 1 月 10 日発行

お気軽にご相談ください

ヤザキケアセンター 紙ふうせん

℡ ０５５-９６５-０６３３

矢崎にお勤めの方に関係なく
ご利用になれます。
見学も随時受け付けております。

「いぬ」が犬の絵に見えるかしら？
筆文字で犬の顔に見えるように描いています。
よ～くご覧くださいませ。見えてきましたか？

「いぬ」が犬の絵に見えるかしら？
筆文字で犬の顔に見えるように描いています。
よ～くご覧くださいませ。見えてきましたか？

寒くなって参りました。色々な暖房器具を使用されていると思いますが
この時期は暖房器具による事故が増えてきます。

①お出かけの際、暖房器具の消し忘れによる火災。

②こたつ布団やカーペットにつまずいて転倒。

③石油ストーブや電気ストーブ付近に置かれている物への引火による火災。

④カイロ、電気アンカ等の長時間使用による低温やけど。

⑤電気毛布やホットカーペット使用時の脱水症状。

ほんの一例かもしれませんが、気をつけてみてください。

ご利用者様、ご家族様など関係者の方々、地域の皆さま等に
身近に感じていただけるよう、様々な情報を発信したり
一緒に楽しい時間を過ごせるようにしていけたらと思っております。
皆様の御健康とご多幸をお祈り申し上げますと共に
今年もこれまでと変わらぬご支援ご指導を賜りますよう宜しくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ヤザキケアセンター紙ふうせん職員一同

迎春迎春
旧年中は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございました

本年も変わらぬご厚誼のほどよろしくお願い申し上げます
旧年中は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございました

本年も変わらぬご厚誼のほどよろしくお願い申し上げます

訪問介護訪問介護

楽しく過ごせるように

気をつけながら

時間に余裕をもって

行動しましょう

年賀状の宛名書き

お正月の準備

壁飾り

お正月飾り

年
賀
状
作
り

注意!!



1月の行事・ボランティアさんの予定（デイフロアー）

※予定している内容が都合により変更になることがございます。ご了承ください。
※本新聞で掲載している個人写真につきましては許可の下掲載しております。

３１

日 月 火 水 木 金 土
１

冬期休業

２
冬期休業

３
冬期休業

４ ５

７ ８ ９
体操ボランティア
「ジョットＹＹＹクラブ」

１０ １１ １２
音楽ボランティア
「オカリナおじさん」

１３
コミュニティサロン

６

１４ １５ １６
体操ボランティア
「ジョットＹＹＹクラブ」

１７
音楽ボランティア
「三味線」

１８
もちつき

１９
笑いヨガボランティア
「笑いヨガ」

２０

２１ ２２ ２３ ２４ ２５
体操ボランティア
「ジョットＹＹＹクラブ」

２６
音楽ボランティア
「りりーず」

２７
コミュニティサロン

２８ ２９ ３０

グループホームグループホームグループホーム

機能訓練デイサービス
クリスマス
ケーキ作り
クリスマス
ケーキ作り
クリスマス
ケーキ作り

リアル
野球盤

クリスマスイベント盛りだくさん！

社交ダンス
優
し
く
エ
ス
コ
ー
ト
し
て

頂
く
と
、
軽
く
ス
テ
ッ
プ
を

踏
み
た
く
な
る
の
よ
ね
。

♪♪

全員で記念撮影

デイサービスデイサービスデイサービス

コミュニティサロン

可
愛
く
飾
り
を
の
せ
て

見
た
目
は
可
愛
く
、
味
も
よ
し
！

いつも元気に笑顔が
いっぱい出来るのも
ご利用いただいている
皆さまのお陰です

ボランティアの皆さまや、矢崎保育園の園児達と一緒に
クリスマスイベントが出来て、本当に楽しかったです。

クリスマスにサックスを聴いて
過ごせるなんてとても幸せですね。

ハンドベルの演奏や
エアーシンクロなど
お楽しみいただけましたか？
クリスマス以外も
面白いイベント開催しています。
待ってま～す！

大好評の為、
第２回「回転寿司」が
開催されました。

へい
いらっしゃい！

飾りは
俺に任せろ !

思わず
白熱してしまいます

クリスマスも
楽しいね

ご連絡
お待ちしています

場所：紙ふうせんデイルーム
持ち物：上履き
教材費：３００円（１時間でも４時間でも同額です。）
昼食：自身でご持参ください。 ※お茶の準備はございます。

１月１３日（土）２７日（土）

２月１０日（土）２４日（土）

３月１０日（土）２４日（土）

これからの予定


